
 

                             Město Újezd u Brna 
                          Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 
                               tel.: 544 224 336, e-mail: sekretariat@ujezdubrna.cz       

  

 
VÝPIS USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva města Újezd u Brna číslo 6 
konaného dne 18. 09. 2023 v sále Na Rychtě od 18:00 hod 

 
 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna jmenuje ověřovateli zápisu Ing. Zdeňka Suchomela 
a Ing. Miloše Zapletala. 
 
Usnesení č. 1/06ZM/2023 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje program 6. zasedání Zastupitelstva města 
Újezd u Brna konaného dne 18.09.2023.  
 

Usnesení č. 2/06ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje přistoupení města Újezd u Brna do 
Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84, odst. 2, písm. e zákona  
o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních 
samospráv České republiky a ukládá starostce města vyplnění příslušné přihlášky a její 
zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to 
ve lhůtě 7 dnů ode dne jednání zastupitelstva města. 
 

Usnesení č. 3/06ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo pořídit dopravní automobil pro 9 osob, 
který bude splňovat technické podmínky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., 
o technických podmínkách požární techniky ve znění pozdějších předpisů. 
Zastupitelstvo města rozhodlo požádat o dotaci z programu GŘ HZS ČR DOTACE PRO 
JEDNOTKY SDH OBCÍ V2 – Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního 
přívěsu pro hašení. 
 

Usnesení č. 4/06ZM/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

 



 

 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo opravit kulturní dům Na Rychtě, 
Štefánikova 477, 664 53 Újezd u Brna. Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje 
podání žádosti o dotaci na akci „Oprava kulturního a kreativního centra“ do výzvy 
Ministerstva kultury České republiky číslo 0331/2023 v rámci Národního plánu obnovy  
a zároveň potvrzuje finanční připravenost ke krytí výdajů celého projektu z vlastních 
zdrojů s uvažovanou dotační podporou ex-post. 

 

Usnesení č. 5/06ZM/2023 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 40 000 

Kč úhrady finančního příspěvku dle Zásad pro výstavbu na území města Újezd u Brna 
panu  dat. nar. ,  

 

Usnesení č. 6/06ZM/2023 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 40 000 

Kč úhrady finančního příspěvku dle Zásad pro výstavbu na území města Újezd u Brna 
paní , dat. nar. . 

 

Usnesení č. 7/06ZM/2023 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 40 000 

Kč úhrady finančního příspěvku dle Zásad pro výstavbu na území města Újezd u Brna 
paní  dat. nar. 1 ,  

 

Usnesení č. 8/06ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 40 000 

Kč úhrady finančního příspěvku dle Zásad pro výstavbu na území města Újezd u Brna 
panu , dat. nar. ,  

 

Usnesení č. 9/06ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 40 000 

Kč úhrady finančního příspěvku dle Zásad pro výstavbu na území města Újezd u Brna 
manželům , dat. nar. 
a , dat. nar. , bytem tamtéž. 
 

Usnesení č. 10/06ZM/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
č. EVS-DOT/0019/2023/UUB o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Města Újezd u Brna, 

kterým se navyšuje dotace o 20 000 Kč, s příjemcem dotace SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Újezd u Brna, IČO: 65265459, se sídlem Štefánikova 1050, 664 53 
Újezd u Brna a pověřuje starostku podpisem dodatku. 
 

Usnesení č. 11/06ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno a vzalo se souhlasem  
na vědomí rozpočtové opatření č. 7/RM/2023 ve výši 1 606 000 Kč, které bylo schváleno 
Radou města Újezd u Brna dne 30. 8. 2023.  
 

Usnesení č. 12/06ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno a vzalo se souhlasem  
na vědomí rozpočtové opatření č. 8/RM/2023 ve výši 2 185 000 Kč, které bylo schváleno 
Radou města Újezd u Brna dne 4. 9. 2023.  
 

Usnesení č. 13/06ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo ponížit investiční příspěvek Základní škole 
Újezd u Brna o částku 2 043 800 Kč, a to z důvodu neobdržení dotačních titulů v roce 

2023. 

 

Usnesení č. 14/06ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schválilo rozpočtové opatření č. 9/ZM/2023 ve výši 
2 804 300 Kč. Jedná se o zapojení prostředků z fondu obnovy na opravu kanalizace, 

ČOV, finanční dary, činnost místní správy a odvoz bioodpadu.  
 

Usnesení č. 15/06ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo prodat pozemek parc. č. 400, k. ú. Újezd  
u Brna, o výměře 18 m2 a uzavřít Kupní smlouvu č. EVS-OST/0027/2023/UUB s

 trvale bytem , za částku 8 100 Kč + DPH 
v platné sazbě. Zastupitelstvo města Újezd u Brna pověřuje starostku města podpisem 
smlouvy.   

 

Usnesení č. 16/06ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo vyjmout bod č. 13 Schválení záměru 
bezúplatného převodu - darování - pozemků parc. č. 2114/1, 2114/2, 2114/6, 2114/7, k.ú. 
Újezd u Brna z programu 6. zasedání zastupitelstva města a prověřit možnost směny 
pozemků v rámci města. 

 

Usnesení č. 17/06ZM/2023 bylo schváleno. 



 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Smlouvu  
o rozvoji území č. EVS-FPR/0019/2023/UUB s investory  

, trvale bytem , a panem J
, trvale bytem , na straně jedné  

a městem Újezd u Brna na straně druhé a pověřuje starostku města podpisem 

této smlouvy. 
 

Usnesení č. 18/06ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Dodatek č. 7 ke Smlouvě 
č. SPP/004/2020 o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení ve znění 
jejích Dodatků č. 1 - 6, jehož předmětem je zajištění provozu na nově vybudovaném 
prodloužení vodovodního řadu umístěném v pozemku města  
parc. č. 666/1, k. ú. Újezd u Brna.Zastupitelstvo města Újezd u Brna pověřuje starostku 
města podpisem tohoto dodatku. 
 

Usnesení č. 19/06ZM/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Marie Kozáková, starostka města                                 ………………………………………. 
 

 


